
 1 

            

 
                                                                   

                                                               

                                                                 

 

 

                                                MUNICIPIO V VALPOLCEVERA                                                       
 

          

   MUNICIPIO V VALPOLCEVERA 

DELIBERAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE 

NELLA SEDUTA DEL GIORNO  30/06/2015      

========== 

                                                            

  PUNTO  n.  1   ORDINE DEL GIORNO - ATTO N.  28 

  

 Presiede:  Il Presidente - Dott.ssa Iole Murruni 

Assiste:     Il Segretario - Sig.ra Patrizia Scorsa 
 

Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori:  
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1)                          Iole Murruni                       Presidente                                  P 
2)                         Pasquale Costa               Vice Presidente                          P 
3)                       Patrizia Palermo              Assessore                                  P 
4)                         Mario Vanni                      Assessore                                P 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

APPROVAZIONE DI INIZIATIVA PROMOSSA DAL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA NEI 

MESI DI LUGLIO E AGOSTO  2015 NELL’AMBITO DELL’EVENTO (R)ESTATE IN 

VALPOCEVERA 2015, DENOMINATA: “TRA MAGIA E CABARET”.   
 

Su proposta dell’Assessore allo Sport, alla cultura e al tempo libero Sig. Pasquale 
Costa; 

     
           Vista la deliberazione del Consiglio del Municipio V Valpolcevera n.  120 del 31 
Ottobre 2013 avente ad oggetto “Approvazione delle linee di indirizzo in tema di 
manifestazioni e patrocini”; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 88 del 9.12.2008 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
             

Vista la Decisione di Giunta n. 7 del 26/03/2015 “Indirizzi per l’elaborazione dello 
schema di bilancio 2015/2017; 

 

     Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13 maggio 2015,  con il quale è stato 
autorizzato al 30.07.2015 il termine per l’approvazione dei documenti previsionali e 
programmatici per l’esercizio 2015; 

 
   Considerata  l’opportunità di realizzare e/o promuovere l’ iniziativa dell’elenco 

allegato parte integrante della delibera, avvalendosi della fattiva collaborazione dei soggetti 
precisati, tenuto conto della rilevanza che le stesse rivestono in ambito locale , quale 
importante momento di aggregazione e partecipazione;      

 
            Rilevato che le attività previste, organizzate e/o promosse di concerto con le 
suddette Associazioni, risultano  di interesse collettivo, sono rivolte a una pluralità di abitanti 
e rientrano tra quelle attribuite dall’art. 60 comma 1 lettera d) del vigente Statuto, alla 
competenza dei Municipi e che le stesse si configurano pertanto come spese istituzionali;      

 
                

Attesa, inoltre, la necessità di richiedere la collaborazione dei competenti Civici Servi-
zi ed Uffici, per ogni tipo di prestazione ed autorizzazione eventualmente occorrente alla rea-
lizzazione dell’iniziativa di cui in allegato; 

 

 

 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
Visto l'allegato parere tecnico espresso dal Segretario Generale del Municipio V 

Valpolcevera; 
          

  Previa regolare votazione espressa a voto palese che evidenzia: n. 4      

componenti presenti  n.   4      voti favorevoli;  
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

DELIBERA 

 
per le motivazioni esposte in premessa: 
 

1) di approvare la realizzazione dell’iniziativa, così come indicato nell’allegato parte 
integrante del presente provvedimento, per quanto riguarda la collaborazione con il 
soggetto indicato;  
 

2) di stanziare la somma complessiva di € 2.900,00 (duemilanovecento/00), sul Cap. 
4147, funzione 295.6.30, Municipio V Valpolcevera “Manifestazioni, attività culturali, 
varie del Bilancio 2015”, da destinare a titolo di corrispettivo all’Ass. Cult. Teatrando – 
via Cianciullo 29/18 A – 16133 Genova;   
 

3) di richiedere il sostegno dei competenti Civici Servizi ed Uffici, per ogni tipo di presta-
zione ed autorizzazione eventualmente occorrente alla realizzazione delle iniziative di 
cui in allegato parte integrante del presente atto; 
 

 

Il Presidente, per motivi di urgenza, propone di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e la 
Giunta Municipale, previa votazione palese unanimemente approva. 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 IL SEGRETARIO                                                            IL PRESIDENTE 
               Patrizia Scorsa                                                                Iole Murruni  
                    Firmato                                                                           Firmato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In pubblicazione per 15 giorni a far data dal 9/07/2015 sul sito istituzionale dell'Ente 
ai sensi dell'art. 32 L. 18.6.2009, n. 69 e all’Albo del  Municipio ai sensi dell'art. 71 
dello Statuto comunale e dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramento e la Par-
tecipazione municipale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 
del 6.2.2007. 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

 

 
 
 

È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 28  del 30/06/2015 ADOTTATO  
DALLA  GIUNTA  DEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA  AVENTE AD OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE DI INIZIATIVA PROMOSSA DAL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA NEI 

MESI DI LUGLIO E AGOSTO  2015 NELL’AMBITO DELL’EVENTO ®ESTATE IN 

VALPOCEVERA 2015, DENOMINATA: “TRA MAGIA E CABARET”.   
 
 
   

PARERE TECNICO DEL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO  

V VALPOLCEVERA 
art. 49, comma 1 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 

art. 54, comma 1 Regolamento per il decentramento e la partecipazione municipale 

 

SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 
  

Il Segretario Generale 
(Dott. Cavalli) 

                                                                              

 

 

 

 

 

    30/06/2015 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GIUNTA DEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA 

Segreteria Organi Istituzionali – via C. Reta, 3 -  16162  Genova 
Tel.  010 5578601/34/42 - Fax (010) 5578631 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A – PARTE INTEGRANTE DELIBERA GIUNTA MUNICIPALE N. 28 del 30/06/2015 
 

 

ATTIVITA’  E   PROGETTI 
  
 

DESCRIZIONE INIZIATIVA DENOMINATA: 

 

“R”ESTATE IN VALPOLCEVERA 2015 
 

“TRA MAGIA E CABARET” 
 

Organizzazione : Municipio V Valpolcevera  
 

Destinatari: Cittadinanza tutta 
 

Luogo: Giardini P.le Guerra – Arena spettacoli Peppino Impastato - Rivarolo  
 

Periodo: 18 e 25 Luglio 1 Agosto 
 

COSTO : € 2.900,00 (duemilanovecento/00), sul Cap. 4147, funzione 295.6.30, Municipio 

V Valpolcevera “Manifestazioni, attività culturali, varie del Bilancio 2015”, da destinare a titolo 
di corrispettivo all’Ass. Cult. Teatrando – via Cianciullo 29/18 A – 16133 Genova;   
 

COLLABORAZIONI: Proloco Valpolcevera, all’Ass. Cult. Teatrando 

 

 

REFERENTE: Responsabile Segreteria OO. II. - Funz. Serv. Amm. Patrizia Scorsa 

 

 

INDIRIZZO:  via C. Reta 3 – 16162 Genova 

TEL. 010-5578642-00 

FAX  010-5578631  

E-MAIL: municipio5@comune.genova.it 

mailto:municipio5@comune.genova.it

